Финансовый отдел Администрации Мартыновского района

П Р И К А З № 61
от  14.12.2022

О внесении изменений

в приказ от  03.10. 2022 № 42 «О порядке применения

бюджетной классификации

бюджета Мартыновского района на 2023 год и

на плановый период 2024 и 2025 годов»

В связи с производственной необходимостью

приказываю:

1. Внести в приказ финансового отдела  от  03.10. 2022 № 42 «О порядке применения бюджетной классификации  бюджета Мартыновского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»  изменения согласно приложению  к настоящему приказу.

2. Начальнику сектора сводного бюджетного планирования и методологии бюджетного процесса (Лопатиевой Н.Н.)  обеспечить исполнение настоящего приказа.

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении местного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий финансовым отделом

Администрации Мартыновского района                                      В.Д.Троянова
Приложение к

                                                                                                приказу финансового

                                                                                        отдела от  14.12.2022 №61

Изменения, вносимые в приказ финансового отдела Администрации Мартыновского района от 04.10.2021 № 57«О порядке применения бюджетной классификации бюджета Мартыновского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

            В приложении № 1:
           1. Раздел «Порядок формирования кодов целевых статей расходов местного бюджета» дополнить абзацем следующего содержания:

          «Региональным проектам, продолжающим в 2025 году реализацию
отдельных мероприятий, входящих в 2023 - 2024 гг. в состав национальных
проектов, в целях обеспечения стабильности (преемственности) назначения
кодов бюджетной классификации присваиваются коды целевых
статей, содержащие 4-5 знаки, аналогичные кодам, предусмотренным в
2023 - 2024 г.г.».
           2. Таблицу 1 пункта 2 изложить в редакции:
«

	Целевая статья

	Программная (непрограммная) статья
	Направление расходов

	Программное (непрограммное) направление расходов
	Подпрограмма
	Дополнительные коды программной (непрограммной) части (код регионального проекта)

	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

3. Абзац шестой пункта 2 изложить в редакции:
«дополнительный код программной (непрограммной) статьи (11 - 12
разряды) предназначен для кодирования бюджетных ассигнований на
реализацию региональных проектов;»

7. В пункте 8:
Таблицу 2 изложить в редакции:
«
	Целевая статья

	Программная (непрограммная) статья
	Направление расходов

	Программное (непрограммное) направление расходов
	Подпрограмма
	Дополнительные коды программной (непрограммной) части(код регионального проекта)

	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

»;
абзац десятый изложить в редакции:
«По отдельным направлениям расходов может быть установлена
необходимая детализация 5 разряда указанных кодов направлений расходов,
если в 5 разряде кода направления расходов содержится значение «0».».

 2. В разделе 1 приложения № 1 к Положению о порядке применения
бюджетной классификации расходов местного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов:
2.1. В пункте 1.1 «Муниципальная программа Мартыновского района
«Развитие здравоохранения» строки:
     «01 1 N1 00000 Региональный проект «Развитие системы оказания
первичной медико-санитарной помощи» по национальному проекту
«Здравоохранение»;
      01 1 N9 00000 Региональный проект «Модернизация первичного звена
здравоохранения» по национальному проекту «Здравоохранение»;
      01 6 N7 00000 Региональный проект «Создание единого цифрового
контура в здравоохранении на основе единой государственной
информационной системы в сфере здравоохранения (ЕГИСЗ)» по
национальному проекту «Здравоохранение»
изложить в редакции:
     «01 1 N1 00000 Региональный проект «Развитие системы оказания
первичной медико-санитарной помощи»;
      01 1 N9 00000 Региональный проект «Модернизация первичного звена
здравоохранения»;
      01 6 N7 00000 Региональный проект «Создание единого цифрового
контура в здравоохранении на основе единой государственной
информационной системы в сфере здравоохранения (ЕГИСЗ)»;

2.2. В пункте 1.2 «Муниципальная программа Мартыновского района «Развитие образования» строки:

    «02 2 E1 00000 Региональный проект «Современная школа» по
национальному проекту «Образование»;
           02 2 E2 00000 Региональный проект «Успех каждого ребенка» по
национальному проекту «Образование»;
           02 2 E4 00000 Региональный проект «Цифровая образовательная среда» по национальному проекту «Образование»

изложить в редакции:
«02 2 E1 00000 Региональный проект «Современная школа»;
      02 2 E2 00000 Региональный проект «Успех каждого ребенка»;
      02 2 E4 00000 Региональный проект «Цифровая образовательная среда».

после наименования и текста направления расходов «52100» дополнить абзацами следующего содержания:

«02 2 EВ 00000 Региональный проект «Патриотическое воспитание
граждан Российской Федерации»
       По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на
реализацию регионального проекта по соответствующим направлениям
расходов, в том числе:
      51790 – Проведение мероприятий по обеспечению деятельности
советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими
общественными объединениями в общеобразовательных организациях.
        По данному направлению расходов отражаются расходы местного
бюджета на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях, в том числе осуществляемые за счет субсидий из федерального бюджета, предоставляемых в целях софинансирования данных расходов.
     57860 – Обеспечение оснащения государственных и муниципальных
общеобразовательных организаций, в том числе структурных подразделений
указанных организаций, государственными символами Российской Федерации.
    По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на обеспечение оснащения государственных и муниципальных
общеобразовательных организаций, в том числе структурных подразделений
указанных организаций, государственными символами Российской Федерации, в том числе осуществляемые за счет субсидий из федерального бюджета, предоставляемых в целях софинансирования данных расходов.
         2.3. В пункте 1.4 «Муниципальнаяя программа Мартыновского района
«Социальная поддержка граждан» строки:
«04 2 P1 00000 Региональный проект «Финансовая поддержка семей при
рождении детей» по национальному проекту «Демография»;
изложить в редакции:
«04 2 P1 00000 Региональный проект «Финансовая поддержка семей при
рождении детей»;

2.4. В пункте 1.6 «Муниципальная программа Мартыновского района
«Территориальное планирование и обеспечение доступным и комфортным
жильем населения Мартыновского района» строки:
          06 2 F3 00000 Региональный проект «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда» по национальному проекту «Жилье и городская среда»

изложить в редакции:
         06 2 F3 00000 Региональный проект «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда»;

      По строке «06 3 00 00000 Подпрограмма «Территориальное планирование и развитие территорий, в том числе для жилищного строительства»
   после наименования и текста направления расходов «S4580» дополнить
абзацами следующего содержания:
     «L5110 – Проведение комплексных кадастровых работ.
По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на проведение комплексных кадастровых работ.

2.5. В пункте 1.10 «Муниципальная программа Мартыновского района «Развитие культуры» строки:
«10 1 A1 00000 Региональный проект «Культурная среда» по национальному проекту «Культура»;
   10 1 A2 00000 Региональный проект «Творческие люди» по
национальному проекту «Культура»;
   изложить в редакции:
  «10 1 A1 00000 Региональный проект «Культурная среда»;
   10 1 A2 00000 Региональный проект «Творческие люди»;

по строке «10 1 A1 00000 Региональный проект «Культурная среда» по
национальному проекту «Культура»:
после наименования и текста направления расходов «55190» дополнить
абзацами следующего содержания:
     «55900 – Техническое оснащение региональных и муниципальных музеев.
По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на техническое оснащение региональных музеев, в том числе
осуществляемые за счет субсидии, предоставляемой из федерального бюджета в целях софинансирования данных расходов.

2.6.  В пункте 1.21 «Муниципальная программа Мартыновского района
«Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов Мартыновского района» строки:
21 2 F2 00000 Региональный проект «Формирование комфортной
городской среды» по национальному проекту «Жилье и городская среда»
изложить в редакции:
«21 1 F2 00000 Региональный проект «Формирование комфортной
городской среды».
3. В приложении № 2 к Положению о порядке применения бюджетной
классификации расходов местного бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов:

3.1 Строки:

	01 1 N1 00000
	Региональный проект «Развитие системы оказания первичной
медико-санитарной помощи» по национальному проекту
«Здравоохранение»

	   01 1 N9 00000
	Региональный проект «Модернизация первичного звена
здравоохранения» по национальному проекту
«Здравоохранение»

	01 6 N7 00000
	Региональный проект «Создание единого цифрового
контура в здравоохранении на основе единой государственной
информационной системы в сфере здравоохранения (ЕГИСЗ)» по национальному проекту «Здравоохранение»

изложить в редакции:
	01 1 N1 00000
	Региональный проект «Развитие системы оказания первичной медико-санитарной помощи»

	01 1 N9 00000
	Региональный проект «Модернизация первичного звена
здравоохранения»

	01 6 N7 00000
	Региональный проект «Создание единого цифрового
контура в здравоохранении на основе единой государственной информационной системы в сфере здравоохранения (ЕГИСЗ)»

3.2  Строки:
	02 2 E1 00000
	Региональный проект «Современная школа» по
национальному проекту «Образование»

	02 2 E2 00000
	Региональный проект «Успех каждого ребенка» по
национальному проекту «Образование

	02 2 E4 00000
	Региональный проект «Цифровая образовательная среда» по национальному проекту «Образование

изложить в редакции:

	02 2 E1 00000
	Региональный проект «Современная школа»

	02 2 E2 00000
	Региональный проект «Успех каждого ребенка»

	02 2 E4 00000
	Региональный проект «Цифровая образовательная среда»

3.3 После строки

	02 2 E4 52100
	Обеспечение образовательных организаций материально-технической базой для внедрения цифровой образовательной среды в рамках подпрограммы "Развитие общего и дополнительного образования в Мартыновском районе" муниципальной программы "Развитие образования"

дополнить строками следующего содержания

	02 2 EВ 00000
	Региональный проект «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации»

	02 2 EВ 51790
	Проведение мероприятий по обеспечению деятельности
советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в
общеобразовательных организациях в рамках подпрограммы "Развитие общего и дополнительного образования в Мартыновском районе" муниципальной программы "Развитие образования"

	02 2 EВ 57860
	Обеспечение оснащения государственных и муниципальных общеобразовательных организаций, в том числе структурных подразделений указанных организаций, государственными символами Российской Федерацив рамках подпрограммы "Развитие общего и дополнительного образования в Мартыновском районе" муниципальной программы "Развитие образования"

3.4 Строку
	04 2 Р1 00000
	Региональный проект «Финансовая поддержка семей при рождении детей» по национальному проекту «Демография»

изложить в редакции
	04 2 Р1 00000
	Региональный проект «Финансовая поддержка семей при рождении детей»

3.5 Строку

	06 2 F3 00000
	Региональный проект «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда» по национальному проекту «Жилье и городская среда»

изложить в редакции

	06 2 F3 00000
	Региональный проект «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда»

3.6 После строки
	06 3 00 S4580
	Выполнение проектов внесения изменений в генеральные планы, правила землепользования и застройки городских округов, городских и сельских поселений муниципальных районов Ростовской области в части подготовки сведений по координатному описанию границ населенных пунктов и (или) сведений о границах территориальных зон в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации в рамках подпрограммы "Территориальное планирование и развитие территорий, в том числе для жилищного строительства" муниципальной программы "Территориальное планирование и обеспечение доступным и комфортным жильем населения Мартыновского района"

дополнить строкой следующего содержания

	06 3 00 L5110
	Проведение комплексных кадастровых в рамках подпрограммы "Территориальное планирование и развитие территорий, в том числе для жилищного строительства" муниципальной программы "Территориальное планирование и обеспечение доступным и комфортным жильем населения Мартыновского района"

3.7 Строки

	10 1 А1 00000
	Региональный проект «Культурная среда» по национальному проекту «Культура»

	10 1 А2 00000
	Региональный проект «Творческие люди» по национальному проекту «Культура»

изложить в редакции

	10 1 А1 00000
	Региональный проект «Культурная среда»

	10 1 А2 00000
	Региональный проект «Творческие люди»

После строки

	10 1 А1 55190
	Государственная поддержка отрасли культуры в рамках подпрограммы "Развитие культуры" муниципальной программы "Развитие культуры"

дополнить строкой следующего содержания:

	10 1 А1 55900
	Техническое оснащение региональных и муниципальных музеев в рамках подпрограммы "Развитие культуры" муниципальной программы "Развитие культуры"

3.8 Строку

	21 2 F2 00000
	Региональный проект «Формирование комфортной городской среды» по национальному проекту «Жилье и городская среда»

изложить в редакции

	21 2 F2 00000
	Региональный проект «Формирование комфортной городской среды»

PAGE
8